

Campinas, 09 de agosto de 2022
JOSÉ TADEU JORGE
 Secretário Municipal de Educação e Presidente da FUMEC

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.37/2022
Pregão Eletrônico nº: 38/2022 **Processo Administrativo nº:** FUMEC.2022.00000957-05 **Objeto:** Registro de Preços para Contratação de **SERVIÇOS GRÁFICOS, DIAGRAMAÇÃO E IDENTIDADE VISUAL COM VISTAS À CONFEÇÃO DE CARTAZES, FOLDERS, CERTIFICADOS, PANFLETOS, CARTÕES DE VISITA, BANNER EM LONA, FICHA DE MATRÍCULA, FILIPETAS, ADESIVOS VINÍLICOS, TAPETES E IDENTIFICAÇÃO EXTERNA POR LETRAS E PLACAS**, para atendimento das demandas da FUMEC, conforme condições e especificações constantes do **ANEXO- I - TERMO DE REFERÊNCIA Interessada: FUMEC. Detentora: SUPER MIL REPRESENTAÇÕES EIRELI Valor: R\$48.796,00 Assinatura: 08/08/2022 Vigência: 12 meses a contar da data da assinatura (08/08/2022 a 07/08/2023).**

LT	IT	DESCRIÇÃO RESUMIDA	UND	QT	VALOR UNITÁRIO (RS)	VALOR TOTAL (RS)	TOTAL LOTE (RS)
02	01	BANNER EM LONA - MATERIAL EM LONA DE 340G À 380G, IMPRESSÃO DIGITAL 4/0 CORES, COM ACABAMENTOS PARA FIXAÇÃO E ACOMPANHA ACABAMENTO: BASTÃO, ILHOS, ADESIVO OU OUTRO CONFORME NECESSIDADE DO LOCAL. MEDIDAS DIVERSIFICADAS, CONFORME DEMANDA;	M²	300	38,66	11.598,00	11.598,00
01	01	IDENTIFICAÇÃO EXTERNA - LETRA CAIXA EXTERNA - SINALIZADOR TIPO FACHADA - "FUMEC" DESCRIÇÃO: CONJUNTO DE LETRAS CAIXA INDIVIDUAIS COM O ESCRITO "FUMEC" DE AÇO GALVANIZADO E ACABAMENTO FOSCO, COM ILUMINAÇÃO - BACKLIGHT LED (LUZ ATRÁS DAS LETRAS). DEVERÁ INCLUIR TODOS OS INSUMOS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO DA ILUMINAÇÃO. EX. LETREIRO DA FACHADA DA SEDE COM 50 CM DE ALTURA.	CONJ.	14	2.107,00	29.498,00	
05	02	PLACA EXTERNA - SINALIZADOR TIPO FACHADA - "PLACA COM LOGO" DESCRIÇÃO: PLACA EM ACM 3MM, COM LOGOS COLORIDOS, 4X0 COR, IMPRESSOS COM SUAS CORES PRESERVADAS EM VINIL ADESIVADO METALIZADO NA COR AÇO ESCOVADO PRATA, COM LAMINAÇÃO EM VINIL ADESIVO TRANSPARENTE, ENVOLPAMENTO MÍNIMO DE 2CM - SEM ILUMINAÇÃO. TODOS OS INSUMOS E MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO SÃO DE RESPONSABILIDADE DA <u>DETENTORA EX.</u> PLACA EXTERNA DA SEDE COM 1,50X1,50M.	UND	14	550,00	7.700,00	37.198,00
TOTAL PROPOSTA							RS 48.796,00

Campinas, 09 de agosto de 2022
JOSÉ TADEU JORGE
 Secretário Municipal de Educação e Presidente da FUMEC

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.38/2022

Pregão Eletrônico nº: 38/2022 **Processo Administrativo nº:** FUMEC.2022.00000957-05 **Objeto:** Registro de Preços para Contratação de **SERVIÇOS GRÁFICOS, DIAGRAMAÇÃO E IDENTIDADE VISUAL COM VISTAS À CONFEÇÃO DE CARTAZES, FOLDERS, CERTIFICADOS, PANFLETOS, CARTÕES DE VISITA, BANNER EM LONA, FICHA DE MATRÍCULA, FILIPETAS, ADESIVOS VINÍLICOS, TAPETES E IDENTIFICAÇÃO EXTERNA POR LETRAS E PLACAS**, para atendimento das demandas da FUMEC, conforme condições e especificações constantes do **ANEXO- I - TERMO DE REFERÊNCIA Interessada: FUMEC. Detentora: V10 VISUAL IMPRESSÃO DIGITAL LTDA-EPP Valor: R\$ 11.549,80 Assinatura: 04/08/2022 Vigência: 12 meses a contar da data da assinatura (04/08/2022 a 03/08/2023).**

LT	IT	DESCRIÇÃO RESUMIDA	UND	QT	VALOR ITEM UNIT (RS)	TOTAL (RS)	TOTAL LOTE (RS)
01	01	ADESIVO VINÍLICO PARA ATUALIZAÇÃO DE PLACAS EXISTENTES FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. TODAS AS IMPRESSÕES 4X0 (COLORIDAS). RECORTE ELETRÔNICO/DIGITAL. MÍNIMO DE 3MM DE ESPESSURA	M²	100	79,78	7.978,00	
03	02	ADESIVO PERFURADO CUSTOMIZADO PARA VIDRO - PELÍCULA DE PVC (BRANCO E TRANSPARENTE) CALANDRADO PERFURADO, REFERÊNCIA 3M OU OUTRO DE MELHOR QUALIDADE. TAMANHO: VARIÁVEL DE ACORDO COM CADA TRABALHO, EM M². MÉTODO DE CONFEÇÃO: IMPRESSÃO DIGITAL POLICROMIA, COM RECORTE ELETRÔNICO, VISIBILIDADE MÍNIMA DE 50% DE DENTRO PARA FORA DO LOCAL. ACABAMENTO: CORTE, REFILE, APLICAÇÃO DE MÁSCARA DE TRANSFERÊNCIA (PVC). INCLUI O SERVIÇO IMPRESSÃO E INSTALAÇÃO/COLOCAÇÃO NO LOCAL DEFINIDO PELO CONTRATANTE E SINALIZADO NA ORDEM DE FORNECIMENTO. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO. ARTE GRÁFICA ENVIADA PELA FUMEC EM ORDEM DE FORNECIMENTO	M²	30	119,06	3.571,80	11.549,80
TOTAL PROPOSTA							RS 11.549,80

Campinas, 09 de agosto de 2022
JOSÉ TADEU JORGE
 Secretário Municipal de Educação e Presidente da FUMEC

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.40/2022
Pregão Eletrônico nº: 38/2022 **Processo Administrativo nº:** FUMEC.2022.00000957-05 **Objeto:** Registro de Preços para Contratação de **SERVIÇOS GRÁFICOS, DIAGRAMAÇÃO E IDENTIDADE VISUAL COM VISTAS À CONFEÇÃO DE CARTAZES, FOLDERS, CERTIFICADOS, PANFLETOS, CARTÕES DE VISITA, BANNER EM LONA, FICHA DE MATRÍCULA, FILIPETAS, ADESIVOS VINÍLICOS, TAPETES E IDENTIFICAÇÃO EXTERNA POR LETRAS E PLACAS**, para atendimento das demandas da FUMEC, conforme condições e especificações constantes do **ANEXO- I - TERMO DE REFERÊNCIA**

Interessada: FUMEC. Detentora: COP BEM GRÁFICA E EDITORA EIRELI- EPP Valor: R\$ 21.290,00 Assinatura: 04/08/2022 Vigência: 12 meses a contar da data da assinatura (04/08/2022 a 03/08/2023).

LT	IT	DESCRIÇÃO RESUMIDA	UND	QT	VALOR UNITÁRIO (RS)	VALOR TOTAL (RS)	TOTAL LOTE (RS)
06	01	CARTAZ COUCHÉ, 150G / M2, FORMATO A3, COLORIDO 4X0 (FRENTE), PAPEL COUCHÉ (MATTE OU FOSCO) 150 G.	UND	1.500	1,36	2.040,00	
06	02	FOLDERS COUCHE 170 G / M2 FORMATO A4 (DIMENSÃO APROXIMADA DE 210 X 297 MM QUANDO ABERTO E 99 X 210 MM QUANDO FECHADO), MATERIAL PAPEL COUCHÉ COM GRAMATURA MÍNIMA DE 170G, IMPRESSÃO COLORIDA 4X4, COM DUAS DOBRAS	UND	3.500	0,90	3.150,00	5.190,00
01	01	PANFLETOS FORMATO A5, COLORIDO 4X4 (FRENTE E VERSO), PAPEL COUCHE (MATTE OU FOSCO) 115G, FORMATO A3, COLORIDO 4X0 (FRENTE), PAPEL COUCHÉ (MATTE OU FOSCO) 150 G.	UND	10.000	0,29	2.900,00	
07	02	FICHA - MATRÍCULA: FORMATO A4 (210 MM X 297 MM), COM IMPRESSÃO EM TINTA PRETA NO ANVERSO E VERSO, APRESENTADO EM CARTOLINA BRANCA 240 G/M², VIA ÚNICA. OBS.: A ARTE FINAL DO IMPRESSO ENCONTRA-SE DISPONÍVEL ATRAVÉS DO SITE: " HTTP://WWW.CAMPINAS.SP.GOV.BR/GOVERNO/GESTAO-E-CONTROLE/IMPRESSOS " E CORRESPONDE AO "FO330".	UND	8.000	0,45	3.600,00	6.500,00
08	01	CERTIFICADO FORMATO A4, COLORIDO 4X0 (FRENTE), PAPEL COUCHÉ MATTE DE 180 G.	UND	10.000	0,78	7.800,00	
08	02	CARTÃO - DE VISITA SERÁ COLORIDO 4X4 (FRENTE E VERSO), PAPEL COUCHÉ (MATTE OU FOSCO) 300G, TAMANHO PADRÃO (APROXIMADO 9 X 5CM), COM RESERVA DE VERNIZ LOCALIZADO NOS LOGOTIPOS (APENAS FRENTE).	UND	3.000	0,60	1.800,00	9.600,00
TOTAL PROPOSTA							RS 21.290,00

Campinas, 09 de agosto de 2022
JOSÉ TADEU JORGE
 Secretário Municipal de Educação e Presidente da FUMEC

SUSPENSÃO

Processo Administrativo nº: PMC.2022.00059480-48
Interessadas: Secretaria Municipal de Educação / FUMEC
Assunto: RDC Nº 04/2022 - PRESENCIAL
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE UNIDADE EDUCACIONAL - CEI DIC I À FUMEC, por intermédio da Comissão Permanente de Licitações, comunica aos interessados a SUSPENSÃO "SINE DIE" do procedimento licitatório em epígrafe.
 Campinas, 15 de agosto de 2022
FABIO ALVES CREMASCO
 Gerente de Compras e Licitações

SUSPENSÃO

Processo Administrativo nº: PMC.2022.00060845-78
Interessadas: Secretaria Municipal de Educação / FUMEC
Assunto: RDC Nº 05/2022 - PRESENCIAL
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE UNIDADE EDUCACIONAL - CEI ITAJAÍ A FUMEC, por intermédio da Comissão Permanente de Licitações, comunica aos interessados a SUSPENSÃO "SINE DIE" do procedimento licitatório em epígrafe.
 Campinas, 15 de agosto de 2022
FABIO ALVES CREMASCO
 Gerente de Compras e Licitações

SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER

AUTORIZAÇÃO DE DESPESA

Processo Administrativo nº PMC.2021.00046003-31
Interessado: Secretaria Municipal de Esportes e Lazer
Assunto: Pregão Eletrônico nº 229/2021
Objeto: Registro de Preços de blocos de concreto (vedação e estrutural)

Diante dos elementos constantes no presente processo administrativo e no disposto no Decreto Municipal nº 18.099/2013 e suas alterações, **AUTORIZO**, a despesa no valor total de **R\$ 16.730,00 (dezesseis mil setecentos e trinta reais)** a favor da empresa **ABRACOR COMERCIAL LTDA EPP**, SOB CNPJ nº 52.953.494/0001-22, referente ao item 02 da ATA nº 516/2021 do Registro de Preços vigente.

Campinas, 15 de agosto de 2022
FERNANDO LOURENÇO VANIN
 Secretário Municipal de Esportes e Lazer

SECRETARIA DE FINANÇAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

EXPEDIENTE DESPACHADO PELO SR.COORDENADOR DA COORDENADORIA DE ANÁLISES DE INCENTIVOS FISCAIS

Protocolo nº: 2017/03/12117
Data: 17/10/2017
Interessado: Sensedia S.A.(D.A Software e Serviço S/A)
IM: 121.875-1
CNPJ: 08.583.723/0001-72
Assunto: Crédito a aproveitar referente ao 5º Ciclo (17/09/2015 a 16/09/2017) - Lei Municipal nº 12.653/2006